28.198.675/0001-06, localizada na Rua Ângelo da Mata Andrade, 466, Paraíso, 

Ponte Nova, MG. 

§ 1º A área referida no caput encontra-se registrada no Cartório de 

Registro de Imóveis com matrícula nº 27.260. 

§ 2º Para efeitos patrimoniais, dá-se ao terreno referido o valor de R$ 

182.168,92 (cento e oitenta e dois mil, cento e sessenta e oito reais e noventa e 

dois centavos). 

§ 3º O termo citado no caput deste artigo é instrumento hábil a autorizar a 

utilização da área para instalação e efetivo funcionamento do empreendimento. 

§ 4º A imissão na posse do terreno fica condicionada à apresentação pela

[...]

outro documento que o substituir, da existência de pelo menos 25 (vinte e cinco) 

empregos diretos em média no período compreendido entre o mês do início do 

funcionamento da empresa nas novas instalações e a data de requerimento da 

doação;  

II – Comprovação de faturamento bruto médio mensal de pelo menos 

R$120.000,00 (cento e vinte mil reais) mediante a aferição da média aritmética 

dos faturamentos constantes dos balancetes contábeis emitidos desde o mês do 

início do funcionamento da empresa nas novas instalações até a data do 

requerimento de doação.  

Parágrafo único. As comprovações previstas no inciso I e II deverão ser